28 * 
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Post descriptionem quorundam priuilegiorum que 
monasterio nostro a dominabus nobilibus vel mediocribus 
cum sigillis dependentibus sunt porrecta, libet etiam huie 
operi inserere eas descriptiones, que secundum antiquo- 
rum hominum consuetudines sine sigillorum inpressione 
attamen verissima et simplicissima traditione in nostris 
antiquis sunt codicibus exarate, vnde et hic traditionem 
domine Sophye nobilissime comitisse de Raktz super 
vna vinea in Levtaker et quibusdam redditibus in villa 
que Redeleins dicitur iuxta Neitzen, ad memoriam reuo- 
camus, eandem descriptionem nostro opusculo de uerbo 
ad uerbum certissime assignantes. 

Ut cognoscat omne posteritatis evvm, significamus 
vniuersitati fidelium, quod domina Sophya nobilis comi- 
tissa in Ragze filia comitis Chvnradi vxor pvrerauij in 
Nvernberch, longe post obitum mariti sui comitis Fride- 
rici vineam quandam in Levtacher pro xXx quatuor mar- 
cis argenti comparauit et duos mansus in villa que di- 
eitur Redel, que ad opus misericordie et ad faciendas 
elemosinas exceperat, quando filios suos patrimonij sui 
successores et heredes constituerat, deo et beate Marie 
ad usus fratrum in Zwetel deo seruientium libere et 
manu potestatiua contradidit. Reseruans tamen sibi usu- 
arios fructus. Sed ne in hoc aliquid iuri nostro depe- 
riret post factam sollempniter donationem postquam data 
recepimus et sine omni reclamatione possedimus rursus 
ea predicte domine, ad dies uite sue sub annuali censu 
indulsimus, scilicet vt de vinea vrnam vini et de agris 
dimidium talentum persolueret. Huius rei testes sunt 
Livtfridus de Grassowe, Rapot de Linda, Vlricus de 
Speissendorf, Alber de Pircha, Chvnradus de Chlevben- 
dorf, Chvnrat et Merboto frater eius, filij Chvnradi mar- 
schalci, Tyemo de Lindenvelde, Gotfridus et frater eius 
de Grassowe, Hainricus Schevhe. Hij omnes de Ragze 
cum plebano domino Wernhero. Chvnradus scolaris, 
Chvnradus cellerarius comitisse. Hadmarus iunior de 
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Chvnnring et Hainricus frater eius Karl de Tal, Albero 
de Fvkla, Chvnradus de Chvnring, Perhtoldus, Rebstok. 
Actum anno domini m? cc’ inj? 

Item super quodam allodio desolato nomine Chlaf- 
fenperg sito inter Chvebach et Germvnds in antiquis co- 
dicibus monasterij zwetlensis inuenimus sie descriptum. 
Hij sunt qui interfuerunt sepulture domini Hainrici de 
Mizzingdorf quando vxor ipsius obtulit beate virgini 
Marie ad vsus fratrum in Zwetel allodium vnum in Chlaf- 
fenberg, quod et ipse viuens vouerat, ob memoriam sui 
suorumque parentum quos etiam per aurem traximus se- 
cundum consuetudinem ad monimentum ne obliuione de- 
pereat, videlicet Rvdiger, Walchvn, Otto de Chadowe, 
Otto de Stevtz, Ditmarus bohemus, Hainricus, Levpoldus, 
Rvdolfus, Fridericus, Siglohus de Mizzingdorf, Marquar- 
dus, Rvgerus, Hvgo de Gloknitz, Geroldus de Ragtz. 
Actum anno domini m? cc? vi? 

Antequam ad priuilegia mediocrum nobilium transscri- 
benda adiuuante domino veniamus , necessitate vrgente de 
malefactoribus nostris aliqua seribere cogimur uel inuiti. 
Et licet hoc contra prologum huius libri in quo de fun-? Seit 
datoribus et benefactoribus zwetlensis monasterij rubri- 
cam posuimus facere videamur, tamen quia per uiolencias 
quorundam nobilium cenobium nostrum temporibus gwer- 
rarum multas possessiones noscitur perdidisse, eorum 
consciensias, qui eas male detinent saltem in hoc opus- 
eulo litteris et annotacionihus instigamus. Quidam enim 
de. genere mediocrum nobilium videlicet de genere clien- 
tele, vel de simplici milicia sunt exorti, qui in possessio- 
nibus nostris castella uel munitiones nobis inuitis in 
nostris predijs erexerunt, et per hoc nostras possessiones 
deuastauerunt, et eas sibi per uiolentiam attraxerunt, 
sicut quidam ad modum nobiles de Sitzendorf iuxta Egen- 
burch, quidam de Marcharstorf iuxta Altenburch quidam 
de Zvencra iuxta montem qui Molterperch dieitur, qui 
secundum generaciones suas diuersa nomina sorciuntur. 
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Vnde hic necessarium iudicamus, vt descriptionem se- 
niorum huius domus quam ipsi de uilla predicta Mar- 
charstorf reliquerunt huie opusculo inseramus. De hac 
enim uilla sic in antiquioribus libris inuenimus exaratum. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris in 
hac terra Christi fidelibus. Illustrem virum Albertum 
comitem de Stain ad sanctum Egidium proficiscentem 
domino Christo eiusque genitrici Marie pro redemptione 
anime sue ad usum fratrum de Zwetle villam Marquar- 
destorf cum omnibus appendicijs suis, id est rure, mo- 
lendino, nemore, prato potenti manu perpetuo possiden- 
dam libere contulisse. Hac sane conditione adiecta, ut 
si sospes reuerteretur, quamdiu voluerit vsu fructuario 
vteretur. Post mortem autem eius fratres de Zwetel pre- 

. dietam villam Marcharstorf libere possiderent. Cuius rei 

2, Col. 

testes sunt, Wipoto de Choppoldestorf, Sweithart, Hart- 
lieb de Horn. Gerloch, Hainreich de Bevrbach, Herbor- 
dus de Chrveg, Arnoldus Pochsfvez, Otto Aureus de Ber- 
gen, Pilgrimus de Svitz, Viricus de Viseha. Actum anno 
domini m? c? Ixvım° Alexandro papa ecclesiam regente 
Friderico regnante. 

De Sitzendorf autem sciendum quod ab antiquo ia 
eadem villa habuimus vnam mageriam cum alijs reddi- 
tibus et iure montano et decima vini in eo monte qui ad- 
huc Zwetelerperch nominatur. Curia etiam mageria in 
eadem villa adhuc Zwetelerhof nuncupatur. Est enim 
tradicio seniorum in hac domo pene decrepitorum, quod 
quidam de progenie fundatorum nostrorum nomine H ... 
quadam uice in Bawarie partibus exiliatus faerit et ducem 
Austrie Fridericum fugiens in quodam monasterio no- 
mine Pavmburch ordinis sancti Augustini iuxta Saltzpur- 
gensem episcopatum sito, anxius pernoetabat. Dvm au- 
tem fratres eum benigne et humaniter pertractarent, 
eis ecclesiam in Sitzendorf tali quidem conditione tra- 
didit possidendam, ut si a duce Austrie permitterentur, 
eam perpetuo possiderent. Que traditio vsque hodie 
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perseuerat. Post mortem autem Friderici primi ducis 
Austrie nobiles huius terre pene totam Austriam rapjnis 
et incendijs deuastabant. Inter quos quidam admodum 
nobilis nomine Otto auus eorum qui nune de Sitzendorf 
nuncupantur possessiones monasterij nostri, quas a do- 
minis de Chvnnring diu habuimus deuastabat, et mage- 
riam vna cum vineis in solitudinem redigebat, et dominis 
de Chvnnring quia cliens et seruiens adherebat et sibi 
quiequid in Sitzendorf habuimus attrahebat. Cum autem 
quadam uice mortem imminere sentiret, de hac offensa 
claustri nestri conscientiam habuit et monasterio nostro 
quoddam testamentum fecit, quod vtrum solutum fuerit 
ignoratur.  Filij autem eius et nepotes possessiones 
nostras sibi violenter attraxerunt et a suo patre et auo, 
eas emptas esse dixerunt. Hoc autem disturbium Austrie? Srit 
factum est eo anno, quo ab anno dominice incarnationis 
mille, ducenti quadraginta et octo anni secundum cro- 
nicas computantur. Quod autem pro certo in Sitzen- 
dorf redditus habuerimus ab antiquo liber antiquus pre- 
diorum nostrorum indieat in hec uerba. Hic est census 
quem persoluere debemus de predio nostro in Sitzendorf, 
Virico de Sahsendorf de vinea vna viij denarios. De 
agris xij denarios et iiij caseos, vel xvj denarios. Ple- 
bano de Sitzendorf xxvij denarios et dimidium et cuidam 
alij iij denarios et dimidium. Domino Hainrico de Gra- 
barn genero domini Ebrani, L. denarios. Hunc inquam 
censum de predio et diuersis possessionibus quas in Bit- 
zendorf habuimus, seruiuimus videlicet quaudo easdem 
possessiones libere possedimus et quiete. Attamen vt 
prediximus antiqua vestigia huius facti, nomen eurie in 
eadem villa videlieet Zwetlerhof, Zwetlerperch nomine- 
tenus retinet et conseruat. 

De possessionibus autem quas in Zvencra iuxta 
Molterperch aliquando habuimus seriptum in antiquis co- 
dicibus inuenimus in hec verba. Notum sit omnibus pre- 
sentibus et futuris, quod Herbordus de Rvsspach ad 
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modum nobilis ac strennuus pro remedio patris sui ipso 
dum adhuc uiueret rogante et annuente ijj mansiones 
allodij delegauit super altare beate dei genitricis Marie 
in Zwetel eo videlicet die quo pater ipsius dormitionis | 
sue loeum ibidem in domino feliciter est sortitus. Et ut 
hec donatio firma semper maneat atque rata,: testium 
qui presentes aderant vocabula simul ac loci quo posses- 
siones site sunt exprimere curauimus nominatim, vide- - 
licet in Zvencra nj mansus, in Echendorf vna. Et hee 
sunt testium nomina subscriptorum, Eberwinus de Ports, 
Perngerus de Manswerd, Sighardus de Stokstal, Rvde- 

2.coı.gerus de Als, Sighardus de Pevgen, Pilgrimus de Rv- 
chendorf, Siglohus de Vzental, Chvnradus de Witigen- 
dorf. Actum anno domini m? cc? xxx? circa tempora 

- ducis Austrie Friderici. 
De redditibus autem camerarij nostri videlicet in 

Pornays iuxta Manigolds sic scriptum ab antecessoribus 
inuenimus. 

Notum sit omnibus Christ fidelibus quod quidam 
homo nobilis Hainricus nomine de Rvekkers annuente 
vxore sua post sepulturam matris sue ritu christiano ce- 
lebratam quoddam predium in Bornays super altare 
sancte Marie virginis in Zwetel et postea in presentia 
vxoris simul eum ipsa in manus abbatis Marquardi ante 
portam eiusdem loci multis videntibus delegauit, huius 
rei testes sunt Hainricus de Rvekkers, Ortolfus, Bern- 
gerus de Rvekkers, Wolflo de Zwetel, Ditmarus de Poe- 
lan officialis domini Vlrici de Wehing. Actum anno 
domini millesimo ec? ij? 

De descriptionibus autem quarundam possessionum, 
sicut in Hephengeswend in Dobratendorf, quod antiqui 
seripserunt Dorpendorf videlicet villa desolata infirmarij 
iuxta Poelan et de Zigestdorf iuxta Chlavbenstorf et de 
pluribus alijs possessionibus et vineis in diuersis locis 
sitis secundum traditiones et descriptiones simplicium 
attamen veratium seniorum propter prolixitatem huius 
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libri scribere vitamus, quia easdem villas insertas esse 
cum alijs possessionibus in priuilegijs principum vide- 
licet, Hainriei, Leopoldi, Friderici ducum Austrie non 
ignoramus, sed curiosos lectores ad veterum in libris 
biblie primas uel ultimas, attamen nostrorum prediorum 
simplices descriptiones, nec non ad primum et secundum 
legendos libros huius operis instigamus et sic ad priui- 
legia mediocrum nobilium in quibus sigilla appensa sunt, 
secundum modernorum consuetudines redeamus.